construção de casas populares em parceria com o Governo do Estado de São Paulo.  

Artigo 4º - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a desapropriar 

amigavelmente ou judicialmente a área de que trata esta lei. 

§ único – A área foi avaliada pela Comissão de Avaliação, pelo valor de R$ 

140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 

Artigo 5º - Para custear as despesas de que tratam esta Lei, serão utilizados os 

recursos próprios da municipalidade, previstas no orçamento vigente, suplementados se 

necessário. 

Artigo 6º - Fica a Prefeitura Municipal de Parapuã, autorizada a alienar à